
Protokół Nr /2018 
z posiedzenia Komisji Gospodarczej Rady Gminy Winnica, 

które odbyło się dnia 21 września 2018 r. 
 

Posiedzenie Komisji Gospodarczej Rady Gminy Winnica odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy w Winnicy i trwało od godz. 12.05  do godz. 13.30. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Gospodarczej: 
      1. Waleśkiewicz Adam                            -                    Przewodniczący Komisji 
      2. Matwiejczyk Tadeusz                          -                    Członek, 
      3. Warda Roman                                      -                    Członek, 
oraz zaproszeni  goście: 
      1. Pan Kowalewski Mariusz                    -                    Wójt Gminy Winnica           
      2. Pani Pydynowska Jadwiga                  -                    Sekretarz Gminy     
      3. Pan Błoński Waldemar                        -                    Skarbnik Gminy 
      4. Pan Niesłuchowski Mirosław             -                    Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej. 
Listy obecności stanowią  odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.1 
Otwarcie posiedzenia. 
Przewodniczący Komisji Finansowej Pan Adam Waleśkeiwicz otworzył posiedzenie Komisji, 
przywitał zebranych i przedstawił porządek posiedzenia, a mianowicie: 
    1. Otwarcie posiedzenia. 
    2.Ocena realizacji stanu ochrony środowiska Gminy Winnica w 2018 roku. 
    3. Analiza stanu urządzeń wodno - kanalizacyjnych i melioracyjnych w gminie. 
    4. Przedstawienie projektu uchwały Rady Gminy Winnica zmieniającej uchwałę Nr X/48/2011 z 
      dnia 29 czerwca 2011 roku Rady Gminy Winnica w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Winnica. 
    5. Przedstawienie projektu uchwały Rady Gminy Winnica w sprawie wykonywania obywatelskiej 
      inicjatywy uchwałodawczej. 
    6. Inne sprawy doraźne do bieżącej realizacji. 
    7. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad.2 
Ocena realizacji stanu ochrony środowiska Gminy Winnica w 2018 roku. 
Przewodniczący Komisji Gospodarczej omówił ocenę realizacji stanu ochrony środowiska Gminy 
Winnica w 2018 roku. Zaznaczył, iż ocena jest sporządzona obficie oraz należycie. 
Przewodniczący Komisji poruszył temat ul. Szkolnej, a mianowicie rozbudowę dużych zakładów co 
wiąże się z natężeniem ruchu oraz zwiększeniem niebezpieczeństwa na drodze. Podobnie jest z  ul. 
Warszawską. Prośbą mieszkańców ul. Szkolnej jest, aby podobnie jak na ul. Pułtuskiej wydłużyć 
czas oświetlenia ulicznego w związku z brakiem posterunku policji w miejscowości Winnica. 
Pani Sekretarz wyjaśniła, że Program Ochrony Środowiska jest w miarę świeży. Były konsultacje z 
mieszkańcami, można było również zgłaszać uwagi. Wszystkie te uwagi były nanoszone na bieżąco.  
Wiem, że ruch na ul. Warszawskiej i ul. Szkolnej jest duży. Ale rozwój zakładów wiąże się ze 
zwiększeniem natężenia. Nie ma tu możliwości zrobienia objazdu. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo, 
to gdyby jeżdżący przestrzegali przepisów, to niebezpieczeństwo byłoby mniejsze. Nie ma 
możliwości przywrócenia Posterunku Policji w Winnicy, natomiast jako pierwsza gmina 
wprowadziliśmy jednodniowe dyżury policji. Jesteśmy w dosyć dobrej sytuacji jeśli chodzi o 
bezpieczeństwo i wypadkowość. Jeżeli chodzi o lampy, to są regulowane godzinowo. 
Pan Waleśkiewicz poprosił w imieniu mieszkańców o modyfikację regulacji godzin oświetlenia w 
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związku z 3-zmianową pracą w zakładach znajdujących się na tej ulicy. 
Pani Pydynowska dodała, że w związku z dalszym remontem drogi powiatowej w stronę 
Pokrzywnicy ruch na ul. Szkolnej może się zmniejszyć. 
Pan Warda zwrócił się z prośbą o częstsze patrole policji po godzinie 20.00 w miejscowości 
Winnica. 
Pani Sekretarz powiedziała, że nie mamy na to wpływu, możemy tylko przesłać wniosek i 
rozmawiać. Jeżeli chodzi o bezpieczeństw, to bardzo dużo jest różnego rodzaju szkoleń i spotkań. 
Myślę, że świadomość społeczna ogólnie się zwiększa. 
Pan Waleśkiewicz zwrócił uwagę na brak zbiorników retencyjnych w gminie Winnica. 
Pani Sekretarz wyjaśniła, że gmina nie ma terenów typowo zalewowych, natomiast na terenach 
zalewowych nie można wydawać zezwolenia na budowę. 
Przewodniczący Komisji Gospodarczej zaznaczył, że ocenie cena realizacji stanu ochrony 
środowiska Gminy Winnica w ujęciach wodnych jest zapis , iż woda do z badanej studni w 
większości nie nadaje się do picia i potrzeb gospodarskich. 
Sekretarz Gminy wyjaśniła, że woda ta nie nadaje się do użytku, ale na pierwszych poziomach. 
Studnie głębinowe są zrobione po to, aby było źródło zaopatrzenia w dobrą wodę. Sanepid 
systematycznie przeprowadza kontrole w związku z czym nie ma żadnych zastrzeżeń. 
Pan Wójt dodał, iż zbiornik retencyjny musi być zbudowany z racji tego, że rozwijające się firmy 
zużywają coraz więcej wody. W okresach ciepłych rozbiór wody jest znacznie większy niż nasza 
stacja fizycznie może wydobyć. W przyszłości zostanie wybudowany taki zbiornik, który w tak 
dużych poborów wody będzie uzupełniał niedobór. Działą pięć pomp i w dużych rozbiorach  
wszystkie pracują. W razie awarii jednej z nich chwilowo działa mniej, a my mamy czas na wymianę 
tej popsutej. Nie ma obawy o brak dostawy wody. Dodam też, że mieszkańcy piszą do nas z prośbą 
o nowy wodociąg i jak najbardziej jest taki plan, ale najpierw musimy mieć z czego im dać wodę. 
Pan Waleśkiewicz poruszył kwestię nieprzyjemnego zapachu w związku z rozpoczęciem pracy 
nowego zakładu. Propozycją jest podniesienie do góry wywietrznika przy szkole.  
Pan Wójt wyjaśnił, iż wykonana została modernizacja oczyszczalni. Ta oczyszczalnia ma dwie 
technologie oczyszczania ścieków: ścieki przemysłowe i ścieki komunalne.  Zakład mleczarski 
wybudował linię, która oczyszcza ścieki przemysłowe i płyną one zamknięta rurką ciśnieniową. 
Wpływają one na inna technologię oczyszczania, a nasz ścieki komunalne ścieki wpływają z drugiej 
strony na inny system oczyszczania. Trzeba niestety liczyć się z nieprzyjemnym zapachem. 
W związku z wyczerpaniem tematu Przewodniczący Komisji Gospodarczej zarządził przejście do 
kolejnego punktu obrad.  
 
Ad.3 
Analiza stanu urządzeń wodno - kanalizacyjnych i melioracyjnych w gminie. 
O głos poproszony został Pan Mirosław Niesłuchowski Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej. 
Pan Niesłuchowski powiedział, że Gminna Spółka Wodna działa na zmeliorowanych gruntach, 
które wynoszą 3856 ha. Konserwuje ona rowy na długości około 67 km. Zeszły rok naprawdę 
mokry i w około 85-90 % poradziliśmy sobie. Podstawą jest dbanie o rowy, które były zaniedbane. 
Ogłosiliśmy zapotrzebowanie na osobę, która kosiłaby rowy ale mniej niż 2 zł za metra nikt nie 
chce się zgodzić. Nie stać nas na w/w kwotę. Rowy wykaszamy mechanicznie, ale każdy kto się 
przyjmie pracuje tylko do pierwszego wykoszenia, ponieważ nie kalkuluje im się to. Konieczne jest 
wykonanie kilku dodatkowych mostków, aby były przejazdy. Na przykład w miejscowości Bielany, 
gdzie koszenie rowów zakańcza się lasem. 
Pan Waleśkiewicz zaproponował objazd dróg ze szczególnym zwróceniem uwagi na analizę 
przepustów. 
Pan Wójt wyraził chęć organizacji takiego objazdu dróg. Dodał, że zgodnie z przepisami o drożność 
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mostka przy posesji odpowiada jej właściciel. 
W związku z wyczerpaniem tematu Przewodniczący Komisji Gospodarczej zarządził przejście do 
kolejnego punktu obrad. 
 
Ad.4 
Przedstawienie projektu uchwały Rady Gminy Winnica zmieniającej uchwałę Nr X/48/2011 z 
dnia 29 czerwca 2011 roku Rady Gminy Winnica w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Winnica. 
W związku z koniecznością przedstawienia w/w projektu uchwały również Komisji Socjalnej w celu 
usprawnienia obrad Pani Sekretarz zaproponowała, aby do obrad Komisji Gospodarczej dołączyła 
Komisja Socjalna. Nikt nie wyraził sprzeciwu do w/w propozycji. 
W przedstawieniu projektu uchwały uczestniczyły wspólnie dwie Komisje. 

O przedstawienie projektu uchwały została poproszona Pani Sekretarz.  

Pani Sekretarz poprosiła o podanie propozycji liczby radnych wchodzących w skład Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji oraz zaznaczyła, że Komisja Finansowa zaproponowała, aby w skład tej komisji 
wchodziło 3 radnych. 
Członkowie Komisji Gospodarczej oraz członkowie Komisji Socjalnej jednogłośnie przyjęli 
propozycję 3 radnych. 
Żadnych uwag i pytań nie zgłoszono. 
Projekt uchwały Rady Gminy Winnica zmieniającej uchwałę Nr X/48/2011 z dnia 29 czerwca 2011 
roku Rady Gminy Winnica w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Winnica stanowi załącznik Nr 3. 
 
Ad.5 
Przedstawienie projektu uchwały Rady Gminy Winnica w sprawie wykonywania obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej. 
Podobnie jak w punkcie poprzednim Komisja Gospodarcza i Komisja Socjalna razem uczestniczyły 
w przedstawieniu projektu w/w uchwały. 
O przedstawienie projektu uchwały została poproszona Pani Sekretarz. 
Żadnych uwag i pytań nie zgłoszono. 
Projekt uchwały Rady Gminy Winnica w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej stanowi załącznik Nr 4. 
 
Ad.6 
Inne sprawy doraźne do bieżącej realizacji. 
Innych spraw doraźnych do bieżącej realizacji nie zgłoszono. 

 
Ad.7 
Zamknięcie posiedzenia. 
W związku z wyczerpaniem tematu Przewodniczący podziękował za uwagę i zamknął posiedzenie 
Komisji Gospodarczej Rady Gminy. 
 
                                                                                                                 Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                                 
Protokół sporządziła: 
Daria Zadrożna 
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